
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Analýza mobilních aplikací podporujících sportovní aktivity
Řešitel: Kateřina Kinská
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Šedivá, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Jan Pour, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Rozsah a relevance popisu současného poznání 3
3. Náročnost řešeného tématu práce 2
4. Adekvátnost metod k řešení stanoveného problému, správnost jejich výběru a použití 3
5. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
6. Relevance a správnost diskuse výsledku 3
7. Věcný přínos výsledku dosaženého v práci 3
8. Relevance informačních zdrojů a korektnost jejich citování 2
9. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 3

10. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se zabývá hodnocením mobilních aplikací využívaných ve sportovních aktivitách, zejména
v běžeckých disciplínách. Musím přiznat, že na rozdíl od jiných bakalářských prací má předložená práce
o poznání nižší úroveň. Předkládá pouze hodnocení zpracovaného průzkumu bez detailnějších návrhů na
další rozvoj aplikací tohoto typu. Některé části vytvářejí poněkud triviální pohledy na problematiku. Už
úvodní názvy kapitol „Operační systém Android“, nebo „Co je mobilní aplikace“ navozují možná
neoprávněně dojem hodně „jednoduchého“ textu. Většina práce představuje grafy z průzkumu, které
svádějí k dojmu, že mají hlavně naplnit stránky. Literatury uvádí autorka relativně dost, ale jen na okraj
hned u první publikace KIT je uvedené její vydání z roku 2006 a pomíjí jeho aktualizaci z roku 2015.

Otázky k obhajobě:
• V čem jsou mobilní aplikace pro řízení sportu odlišné od těch, které jsou využívané v podnikovém
řízení?

• Data z mobilních aplikací se často ukládají do cloudových zdrojů. Může autorka detailněji
charakterizovat situaci mobilních aplikací ze sportu?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 26. 5. 2020
doc. Ing. Jan Pour, CSc.

oponent práce


